
 
 
 

Zážitkový seminář školní družiny v integračním centru Kosatec. 
 

 

 
 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 

 

Integrační centrum sociálních aktivit v Pardubicích s názvem KOSATEC obsahuje pestrou 

škálu vyžití pro osoby s fyzickým či psychickým onemocněním a lidem se sociálním 

znevýhodněním. Pomáhá jim při jejich zařazení do společnosti a k dosažení kvalitního života. 

Prostor zde má sociální rehabilitace, osobní asistence, volnočasové aktivity, příprava k práci, 

poradenské a konzultační středisko bezbariérovosti a další. Chráněné dílny (truhlářská, 

montážní, šicí, výtvarná), recepce, tréninková restaurace a kavárna, kuchyň a prodejna, kde 

pracují lidé s handicapem. Své místo tu má i společenský sál pro 100 osob. 

Děti z naší školní družiny si toto centrum mohly prohlédnout a zkusit si na vlastní kůži, jaké 

to je, když je například člověk slepý. Se zavázanýma očima a s bílou hůlkou se obtížně 

orientovaly v prostoru. Také si mohly zajezdit na sedací plošině podél schodů nebo na 

invalidním vozíčku, což se dětem asi nejvíce líbilo. Se zájmem vyslechly příběhy lidí, které se 

potýkají s některým druhem postižení, a nakonec byly rády, že jsou zdraví a mohou si naplno 

užívat života. 

 

 

 
 

http://www.czecot.cz/results/zobrobr.php?w=st&id=106933&orig=1

